
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 정신보건복지 증진
단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,943,373 7,218,797 724,576

국          2,448,968 2,419,807 29,161

시비        3,262,116 3,076,303 185,813

구비        2,232,289 1,722,687 509,602

정신보건복지 증진 2,234,418 2,209,160 25,258

국            421,256 418,806 2,450

시비        1,775,837 1,754,254 21,583

구비           37,325 36,100 1,225

정신보건 증진 2,234,418 2,209,160 25,258

국            421,256 418,806 2,450

시비        1,775,837 1,754,254 21,583

구비           37,325 36,100 1,225

정신요양시설 운영비 지원 1,700,000 1,679,642 20,358

시비        1,700,000 1,679,642 20,358

307 민간이전 1,700,000 1,679,642 20,358

시비        1,700,000 1,679,642 20,358

02 민간경상보조 1,700,000 1,679,642 20,358

  ○정신요양시설 운영비 지원
            1,700,000          1,679,642           20,358      경정 1,700,000,000원

시비        1,700,000 1,679,642 20,358

정신보건센터(표준형) 운영 149,300 144,400 4,900

국             74,650 72,200 2,450

시비           37,325 36,100 1,225

구비           37,325 36,100 1,225

307 민간이전 149,300 144,400 4,900

국             74,650 72,200 2,450

시비           37,325 36,100 1,225

구비           37,325 36,100 1,225

05 민간위탁금 149,300 144,400 4,900

  ○정신보건센터(표준형) 운영비 지원
              149,300            144,400            4,900      경정 149,300,000원

국             74,650 72,200 2,450

시비           37,325 36,100 1,225

구비           37,325 36,100 1,225

구민건강 증진 5,153,694 4,731,489 422,205

국          2,027,712 2,001,001 26,711

시비        1,486,279 1,322,049 164,230

구비        1,639,703 1,408,439 231,264

의료서비스 향상 4,069,593 3,970,960 98,633

국          2,027,712 2,001,001 26,711

시비        1,323,679 1,284,849 38,830

구비          718,202 685,110 33,092

노인.장애인 구강건강관리사업 161,420 130,120 31,300

국             80,710 65,060 15,650

구비           80,710 65,060 15,650

307 민간이전 161,420 130,120 31,300

국             80,710 65,060 15,650
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비           80,710 65,060 15,650

01 의료및구료비 161,420 130,120 31,300

  ○노인,장애인 무료의치 지원
              161,420            130,120           31,300      경정 161,420,000원

국             80,710 65,060 15,650

구비           80,710 65,060 15,650

지역특화 건강행태개선 사업 51,300 52,250 △950

국             25,650 26,125 △475

시비           12,825 13,062 △237

구비           12,825 13,063 △238

201 일반운영비 28,300 28,250 50

국             14,150 14,125 25

시비            7,075 7,062 13

구비            7,075 7,063 12

01 사무관리비 28,300 28,250 50

  ○지역특화 건강행태개선사업 운영
               28,300             28,250               50      경정 28,300,000원

국             14,150 14,125 25

시비            7,075 7,062 13

구비            7,075 7,063 12

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

국              1,000 1,500 △500

시비              500 750 △250

구비              500 750 △250

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

  ○지역특화 건강행태개선사업 보상금
                2,000              3,000          △1,000      경정 2,000,000원

국              1,000 1,500 △500

시비              500 750 △250

구비              500 750 △250

금연클리닉 운영 150,278 153,344 △3,066

국             75,139 76,672 △1,533

시비           75,139 76,672 △1,533

101 인건비 66,500 70,000 △3,500

국             33,250 35,000 △1,750

시비           33,250 35,000 △1,750

04 기간제근로자등보수 66,500 70,000 △3,500

  ○금연클리닉 운영                66,500             70,000          △3,500  경정 66,500,000원

국             33,250 35,000 △1,750

시비           33,250 35,000 △1,750

201 일반운영비 23,418 23,344 74

국             11,709 11,672 37

시비           11,709 11,672 37

01 사무관리비 23,418 23,344 74

  ○금연클리닉 운영                23,418             23,344               74  경정 23,418,000원

국             11,709 11,672 37

시비           11,709 11,672 37
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 51,500 50,000 1,500

국             25,750 25,000 750

시비           25,750 25,000 750

01 의료및구료비 51,500 50,000 1,500

  ○금연클리닉 보조제 등 구입
               51,500             50,000            1,500      경정 51,500,000원

국             25,750 25,000 750

시비           25,750 25,000 750

405 자산취득비 2,860 4,000 △1,140

국              1,430 2,000 △570

시비            1,430 2,000 △570

01 자산및물품취득비 2,860 4,000 △1,140

  ○금연클리닉 장비 구입                 2,860              4,000          △1,140  경정 2,860,000원

국              1,430 2,000 △570

시비            1,430 2,000 △570

영양플러스 사업 81,644 67,708 13,936

국             40,822 33,854 6,968

시비           20,411 16,927 3,484

구비           20,411 16,927 3,484

101 인건비 21,260 19,500 1,760

국             10,630 9,750 880

시비            5,315 4,875 440

구비            5,315 4,875 440

04 기간제근로자등보수 21,260 19,500 1,760

  ○임산부 및 영유아 영양플러스사업 업무보조
               21,260             19,500            1,760      경정 21,260,000원

국             10,630 9,750 880

시비            5,315 4,875 440

구비            5,315 4,875 440

201 일반운영비 1,950 2,200 △250

국                975 1,100 △125

시비              488 550 △62

구비              487 550 △63

01 사무관리비 1,950 2,200 △250

  ○임산부 및 영유아 영양플러스 사업운영
                1,950              2,200            △250      경정 1,950,000원

국                975 1,100 △125

시비              488 550 △62

구비              487 550 △63

202 여비 500 1,000 △500

국                250 500 △250

시비              125 250 △125

구비              125 250 △125

01 국내여비 500 1,000 △500

  ○임산부 및 영유아 영양플러스사업 출장여비
                  500              1,000            △500      경정 500,000원

국                250 500 △250
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비              125 250 △125

구비              125 250 △125

307 민간이전 56,688 43,408 13,280

국             28,344 21,704 6,640

시비           14,172 10,852 3,320

구비           14,172 10,852 3,320

01 의료및구료비 55,688 42,408 13,280

  ○영양보충식품 구입                55,688             42,408           13,280  경정 55,688,000원

국             27,844 21,204 6,640

시비           13,922 10,602 3,320

구비           13,922 10,602 3,320

405 자산취득비 946 1,300 △354

국                473 650 △177

시비              236 325 △89

구비              237 325 △88

01 자산및물품취득비 946 1,300 △354

  ○물품구입(카메라,노트북 등)                   946              1,300            △354  경정 946,000원

국                473 650 △177

시비              236 325 △89

구비              237 325 △88

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 49,959 52,068 △2,109

국             24,979 26,034 △1,055

시비           12,490 13,017 △527

구비           12,490 13,017 △527

307 민간이전 49,959 52,068 △2,109

국             24,979 26,034 △1,055

시비           12,490 13,017 △527

구비           12,490 13,017 △527

01 의료및구료비 49,959 52,068 △2,109

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리
               49,959             52,068          △2,109      경정 49,959,000원

국             24,979 26,034 △1,055

시비           12,490 13,017 △527

구비           12,490 13,017 △527

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 70,288 94,823 △24,535

국             35,144 47,411 △12,267

시비           17,572 23,706 △6,134

구비           17,572 23,706 △6,134

307 민간이전 70,288 94,823 △24,535

국             35,144 47,411 △12,267

시비           17,572 23,706 △6,134

구비           17,572 23,706 △6,134

01 의료및구료비 70,288 94,823 △24,535

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               70,288             94,823         △24,535      경정 70,288,000원

국             35,144 47,411 △12,267

시비           17,572 23,706 △6,134

구비           17,572 23,706 △6,134
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신생아 청각선별검사 6,228 6,560 △332

국              3,114 3,280 △166

시비            1,557 1,640 △83

구비            1,557 1,640 △83

201 일반운영비 293 0 293

국                146 0 146

시비               73 0 73

구비               74 0 74

01 사무관리비 293 0 293

  ○신생아 청각선별검사사업 홍보                   293                  0              293  293,000원

국                146 0 146

시비               73 0 73

구비               74 0 74

307 민간이전 5,935 6,560 △625

국              2,968 3,280 △312

시비            1,484 1,640 △156

구비            1,483 1,640 △157

01 의료및구료비 5,641 6,560 △919

  ○신생아 청각선별검사 및 난청확진검사비
                5,641              6,560            △919      경정 5,641,000원

국              2,821 3,280 △459

시비            1,410 1,640 △230

구비            1,410 1,640 △230

05 민간위탁금 294 0 294

  ○신생아 청각선별검사사업 홍보비 예탁
                  294                  0              294      294,000원

국                147 0 147

시비               74 0 74

구비               73 0 73

암조기검진 사업 333,124 343,124 △10,000

국            166,562 171,562 △5,000

시비          166,562 171,562 △5,000

307 민간이전 316,024 326,024 △10,000

국            158,012 163,012 △5,000

시비          158,012 163,012 △5,000

05 민간위탁금 316,024 326,024 △10,000

  ○암조기검진사업 검진비 예탁
              316,024            326,024         △10,000      경정 316,024,000원

국            158,012 163,012 △5,000

시비          158,012 163,012 △5,000

난임부부지원 인공수정시술비지원사업 136,802 136,802 0

국             68,401 68,401 0

시비           34,200 34,200 0

구비           34,201 34,201 0

101 인건비 4,280 0 4,280

국              2,140 0 2,140

시비            1,070 0 1,070

구비            1,070 0 1,070
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 4,280 0 4,280

  ○인공수정시술비 지원사업 업무보조
                4,280                  0            4,280      4,280,000원

국              2,140 0 2,140

시비            1,070 0 1,070

구비            1,070 0 1,070

307 민간이전 132,522 136,802 △4,280

국             66,261 68,401 △2,140

시비           33,130 34,200 △1,070

구비           33,131 34,201 △1,070

01 의료및구료비 132,522 136,802 △4,280

  ○인공수정 시술비 지원               132,522            136,802          △4,280  경정 132,522,000원

국             66,261 68,401 △2,140

시비           33,130 34,200 △1,070

구비           33,131 34,201 △1,070

방문보건(시비) 사업 34,000 37,837 △3,837

시비           10,200 11,351 △1,151

구비           23,800 26,486 △2,686

201 일반운영비 8,000 9,000 △1,000

시비            2,400 2,700 △300

구비            5,600 6,300 △700

01 사무관리비 8,000 9,000 △1,000

  ○대도시 방문보건사업 운영                 8,000              9,000          △1,000  경정 8,000,000원

시비            2,400 2,700 △300

구비            5,600 6,300 △700

202 여비 1,500 2,000 △500

시비              450 600 △150

구비            1,050 1,400 △350

01 국내여비 1,500 2,000 △500

  ○대도시 방문보건사업 출장여비
                1,500              2,000            △500      경정 1,500,000

시비              450 600 △150

구비            1,050 1,400 △350

307 민간이전 18,430 20,537 △2,107

시비            5,529 6,161 △632

구비           12,901 14,376 △1,475

01 의료및구료비 18,430 20,537 △2,107

  ○대도시 방문보건사업 의료 소모품 구입
               18,430             20,537          △2,107      경정 18,430,000원

시비            5,529 6,161 △632

구비           12,901 14,376 △1,475

405 자산취득비 1,270 1,500 △230

시비              381 450 △69

구비              889 1,050 △161

01 자산및물품취득비 1,270 1,500 △230

  ○전산입력용 컴퓨터 구입                 1,270              1,500            △230  경정 1,270,000원

시비              381 450 △69

- 6 -



부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비              889 1,050 △161

맞춤형 방문건강관리 사업 348,712 343,079 5,633

국            174,356 171,539 2,817

시비           87,478 86,070 1,408

구비           86,878 85,470 1,408

101 인건비 328,920 322,336 6,584

국            164,460 161,168 3,292

시비           82,230 80,584 1,646

구비           82,230 80,584 1,646

04 기간제근로자등보수 328,920 322,336 6,584

  ○맞춤형 방문보건관리사업 업무보조
              328,920            322,336            6,584      경정 328,920,000원

국            164,460 161,168 3,292

시비           82,230 80,584 1,646

구비           82,230 80,584 1,646

307 민간이전 18,592 19,543 △951

국              9,296 9,771 △475

시비            4,648 4,886 △238

구비            4,648 4,886 △238

01 의료및구료비 18,592 19,543 △951

  ○재가암환자 관리                18,592             19,543            △951  경정 18,592,000원

국              9,296 9,771 △475

시비            4,648 4,886 △238

구비            4,648 4,886 △238

맞춤형 방문건강관리 사업(시비보조) 25,308 0 25,308

시비           12,654 0 12,654

구비           12,654 0 12,654

101 인건비 25,308 0 25,308

시비           12,654 0 12,654

구비           12,654 0 12,654

04 기간제근로자등보수 25,308 0 25,308

  ○맞춤형 방문보건관리사업 업무보조
               25,308                  0           25,308      25,308,000원

시비           12,654 0 12,654

구비           12,654 0 12,654

심뇌혈관질환 예방관리 6,000 6,000 0

국              3,000 3,000 0

구비            3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,100 2,400 700

국              1,550 1,200 350

구비            1,550 1,200 350

01 사무관리비 3,100 2,400 700

  ○심뇌혈관질환 예방관리 운영
                3,100              2,400              700      경정 3,100,000원

국              1,550 1,200 350

구비            1,550 1,200 350

203 업무추진비 200 1,200 △1,000
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                100 600 △500

구비              100 600 △500

03 시책추진업무추진비 200 1,200 △1,000

  ○심뇌혈관질환 시책추진                   200              1,200          △1,000  경정 200,000원

국                100 600 △500

구비              100 600 △500

301 일반보상금 800 500 300

국                400 250 150

구비              400 250 150

12 기타보상금 800 500 300

  ○심뇌혈관질환 예방관리사업                   800                500              300  경정 800,000원

국                400 250 150

구비              400 250 150

예방접종(약품비)사업 217,368 200,504 16,864

국            108,684 100,252 8,432

시비           54,342 50,126 4,216

구비           54,342 50,126 4,216

307 민간이전 217,368 200,504 16,864

국            108,684 100,252 8,432

시비           54,342 50,126 4,216

구비           54,342 50,126 4,216

01 의료및구료비 217,368 200,504 16,864

  ○예방접종(보건소 약품비) 사업
              217,368            200,504           16,864      경정 217,368,000원

국            108,684 100,252 8,432

시비           54,342 50,126 4,216

구비           54,342 50,126 4,216

예방접종등록센터 운영 20,289 19,825 464

국             10,144 9,912 232

시비           10,145 9,913 232

101 인건비 20,289 19,825 464

국             10,144 9,912 232

시비           10,145 9,913 232

04 기간제근로자등보수 20,289 19,825 464

  ○예방접종등록센터 운영보조
               20,289             19,825              464      경정 20,289,000원

국             10,144 9,912 232

시비           10,145 9,913 232

예방접종(병의원) 사업 256,000 235,552 20,448

국            128,000 117,776 10,224

시비           64,000 58,888 5,112

구비           64,000 58,888 5,112

307 민간이전 256,000 235,552 20,448

국            128,000 117,776 10,224

시비           64,000 58,888 5,112

구비           64,000 58,888 5,112

01 의료및구료비 256,000 235,552 20,448
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○병의원접종               256,000            235,552           20,448  경정 256,000,000원

국            128,000 117,776 10,224

시비           64,000 58,888 5,112

구비           64,000 58,888 5,112

계절인플루엔자 예방접종사업(시비보조) 20,370 0 20,370

시비           20,370 0 20,370

307 민간이전 20,370 0 20,370

시비           20,370 0 20,370

01 의료및구료비 20,370 0 20,370

  ○인플루엔자예방접종                20,370                  0           20,370  20,370,000원

시비           20,370 0 20,370

방문건강관리 U-Health 추진 0 1,360 △1,360

시비                0 1,360 △1,360

307 민간이전 0 1,360 △1,360

시비                0 1,360 △1,360

02 민간경상보조 0 1,360 △1,360

  ○방문건강관리 U-Health 추진                     0              1,360          △1,360  경정 0원

시비                0 1,360 △1,360

물리치료실 운영 24,601 25,701 △1,100

405 자산취득비 9,900 11,000 △1,100

01 자산및물품취득비 9,900 11,000 △1,100

  ○물리치료실 의료기 교체(예산절감)                 9,900             11,000          △1,100

    ·간섭파전류치료기                 9,900             11,000          △1,100  경정 9,900,000원

모자보건사업 8,486 9,150 △664

201 일반운영비 5,976 6,640 △664

01 사무관리비 4,950 5,500 △550

  ○모자보건사업 홍보물 제작(예산절감)                 1,530              1,700            △170

    ·모자보건사업 안내(혼인,출생) 엽서
                1,030              1,200            △170

  ○모자보건 강사수당(예산절감)                 3,420              3,800            △380

    ·출산교실                 2,820              3,200            △380

        경정 1,030,000원

  경정 2,820,000원

02 공공운영비 1,026 1,140 △114

  ○임산부 초음파기계 유지보수(예산절감)
                  855                950             △95

  ○영유아 신체계측기 유지보수(예산절감)
                  171                190             △19

      경정 855,000원

      경정 171,000원

건강도시 부산 공모사업 7,000 0 7,000

시비            7,000 0 7,000

201 일반운영비 6,200 0 6,200

시비            6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

  ○건강한 마을 만들기 운영                 6,200                  0            6,200  6,200,000원

시비            6,200 0 6,200
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 800 0 800

시비              800 0 800

01 국내여비 800 0 800

  ○건강도시 포럼 참석 여비                   800                  0              800  800,000원

시비              800 0 800

보건기관 인프라 개선사업 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

구비            2,000 0 2,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

구비            2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○컴퓨터 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

국              2,000 0 2,000

구비            2,000 0 2,000

응급의료사업 1,263 0 1,263

국                884 0 884

시비              379 0 379

405 자산취득비 1,263 0 1,263

국                884 0 884

시비              379 0 379

01 자산및물품취득비 1,263 0 1,263

  ○응급의료장비구입                 1,263                  0            1,263  1,263,000원

국                884 0 884

시비              379 0 379

전염병관리 455,145 189,770 265,375

시비          162,600 37,200 125,400

구비          292,545 152,570 139,975

방역사업 137,697 145,726 △8,029

201 일반운영비 5,494 6,105 △611

01 사무관리비 3,244 3,605 △361

  ○방역인부보호장구 구입(예산절감)
                  630                700             △70

  ○방역차량 운전원 급식(예산절감)
                  252                280             △28

  ○방역인부 간식(예산절감)                 2,362              2,625            △263

      경정 630,000원

      경정 252,000원

  경정 2,362,000원

02 공공운영비 2,250 2,500 △250

  ○방역장비 유지보수(예산절감)
                2,250              2,500            △250      경정 2,250,000원

206 재료비 64,965 72,183 △7,218

01 재료비 64,965 72,183 △7,218

  ○차량연막소독(예산절감)                 8,899              9,888            △989

    ·경유                 4,667              5,656            △989

  ○휴대용 연막소독(예산절감)                 3,182              3,536            △354

  경정 4,667,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·경유                 1,767              2,121            △354

  ○차량동력분무(예산절감)                 9,964             11,071          △1,107

    ·동력분무약품                 4,893              6,000          △1,107

  ○수동분무 약품(예산절감)                17,010             18,900          △1,890

  ○유충구제제(예산절감)                10,800             12,000          △1,200

  ○기타 소모품(예산절감)                 1,800              2,000            △200

  ○주민자율방역단 지원(예산절감)                13,310             14,788          △1,478

    ·약품                 6,522              8,000          △1,478

  경정 1,767,000원

  경정 4,893,000원

  경정 17,010,000원

  경정 10,800,000원

  경정 1,800,000원

  경정 6,522,000원

405 자산취득비 1,800 2,000 △200

01 자산및물품취득비 1,800 2,000 △200

  ○전동 ULV 구입(예산절감)                   630                700             △70

  ○연막연무소독기 구입(예산절감)
                1,170              1,300            △130

  경정 630,000원

      경정 1,170,000원

결핵관리사업 270,400 0 270,400

시비          125,400 0 125,400

구비          145,000 0 145,000

201 일반운영비 400 0 400

시비              400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

  ○결핵관리사업 운영                   400                  0              400  400,000원

시비              400 0 400

405 자산취득비 270,000 0 270,000

시비          125,000 0 125,000

구비          145,000 0 145,000

01 자산및물품취득비 270,000 0 270,000

  ○결핵진단 영상정보시스템(PACS) 구입
              270,000                  0          270,000      270,000,000원

시비          125,000 0 125,000

구비          145,000 0 145,000

전염병 예방사업 9,848 6,844 3,004

101 인건비 6,008 3,004 3,004

04 기간제근로자등보수 6,008 3,004 3,004

  ○독감예방접종 간호사                 6,008              3,004            3,004

    ·인부임                 5,204              2,200            3,004  경정 5,204,000원

보건소 운영 628,956 570,759 58,197

보건서비스 증진 106,657 110,567 △3,910

201 일반운영비 72,043 75,773 △3,730

01 사무관리비 3,278 3,450 △172

  ○건강생활실천협의회 회의참석 수당(예산절감)
                  388                560            △172      경정 388,000원

02 공공운영비 68,765 72,323 △3,558

  ○청사전기료(예산절감)                18,048             19,200          △1,152  경정 18,048,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청사 상하수도료(예산절감)
                3,240              3,600            △360

  ○청사 경비용역수수료(예산절감)
                1,938              2,040            △102

  ○청사 환경개선부담금(예산절감)
                  630                700             △70

  ○전기안전관리대행수수료(예산절감)
                1,870              1,920             △50

  ○전기 정기검사 수수료(예산절감)
                  457                530             △73

  ○소방시설 안전점검 수수료(예산절감)
                  550                800            △250

  ○지하 및 옥상저수조 청소(예산절감)
                  950              1,000             △50

  ○청사 건물유지(예산절감)                 5,107              5,674            △567

  ○보건소 업무용차량 유지관리(예산절감)                15,900             16,339            △439

    ·승합(중형)                 5,561              6,000            △439

  ○흡수식 냉온수기 유지보수(예산절감)                 4,685              5,000            △315

    ·정기세관                 2,685              3,000            △315

  ○비상발전기 유지보수(예산절감)
                1,170              1,300            △130

      경정 3,240,000원

      경정 1,938,000원

      경정 630,000원

      경정 1,870,000원

      경정 457,000원

      경정 550,000원

      경정 950,000원

  경정 5,107,000원

  경정 5,561,000원

  경정 2,685,000원

      경정 1,170,000원

203 업무추진비 3,420 3,600 △180

03 시책추진업무추진비 3,420 3,600 △180

  ○보건행정 활성화 시책추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100

  ○건강증진사업 시책추진(예산절감)
                  380                400             △20

  ○보건업무 시책추진(예산절감)                 1,140              1,200             △60

      경정 1,900,000원

      경정 380,000원

  1,140,000원

민원실 운영 3,588 3,980 △392

201 일반운영비 3,312 3,680 △368

01 사무관리비 3,312 3,680 △368

  ○민원서식유인 및 민원발급용 소모품 구입(예
    산절감)                   900              1,000            △100

  ○정수기 관리(예산절감)                   972              1,080            △108

    ·정수기 임차                   672                780            △108

  ○화장실용 방향제 구입(예산절감)
                  540                600             △60

  ○신용카드 사용 수수료(예산절감)
                  864                960             △96

  ○자동이체 수수료(예산절감)                    36                 40              △4

      경정 900,000원

  경정 672,000원

      경정 540,000원

      경정 864,000원

  경정 36,000원

405 자산취득비 276 300 △24

01 자산및물품취득비 276 300 △24

  ○신용카드 단말기 구입(예산절감)
                  276                300             △24      경정 276,000원

구민보건 향상 518,711 456,212 62,499
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 22,855 24,350 △1,495

01 사무관리비 14,097 14,840 △743

  ○X선 피폭선량 측정(예산절감)
                  211                240             △29

  ○폐기물 처리(예산절감)                 6,231              6,700            △469

    ·의료 폐기물                 5,531              6,000            △469

  ○정신보건관련 위원회 운영(예산절감)                 4,655              4,900            △245

    ·정신보건심의,심판위원회 참석수당
                4,655              4,900            △245

      경정 211,000원

  경정 5,531,000원

        경정 4,655,000원

02 공공운영비 8,758 9,510 △752

  ○X선 장비유지(예산절감)                 4,750              5,000            △250

    ·필름현상기                 1,750              2,000            △250

  ○방사선 발생장치 정기검사(예산절감)                   408                510            △102

    ·X선 직간촬기                   258                360            △102

  ○검사장비 수선유지비(예산절감)                 3,600              4,000            △400

    ·간기능 검사장비                 1,600              2,000            △400

  경정 1,750,000원

  경정 258,000원

  경정 1,600,000원

307 민간이전 362,935 298,935 64,000

01 의료및구료비 362,935 298,935 64,000

  ○예방접종약품               269,463            205,463           64,000

    ·인플루엔자               251,500            187,500           64,000  경정 251,500,000원

405 자산취득비 112,394 112,400 △6

01 자산및물품취득비 112,394 112,400 △6

  ○약품저장 냉장고 구입(예산절감)
                1,194              1,200              △6      경정 1,194,000원

행정운영경비(보건소) 272,824 278,148 △5,324

인력운영비 212,724 213,204 △480

인력운영비 212,724 213,204 △480

203 업무추진비 9,120 9,600 △480

01 기관운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○기관운영업무추진비(예산절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

02 정원가산업무추진비 1,596 1,680 △84

  ○정원가산업무추진비(예산절감)
                1,596              1,680             △84      경정 1,596,000원

04 부서운영업무추진비 4,674 4,920 △246

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                4,674              4,920            △246      경정 4,674,000원

기본경비 60,100 64,944 △4,844

기본경비 60,100 64,944 △4,844

201 일반운영비 49,900 52,744 △2,844

01 사무관리비 35,581 37,084 △1,503
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○위생복 구입(예산절감)                   540                600             △60

  ○부서운영수용비(예산절감)
               12,102             12,636            △534

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
               11,439             12,348            △909

  경정 540,000원

      경정 12,102,000원

      경정 11,439,000원

02 공공운영비 14,319 15,660 △1,341

  ○휴대폰 사용(예산절감)                   972              1,080            △108

  ○우편료(예산절감)                 4,275              4,500            △225

  ○보건정보시스템 유지보수(예산절감)
                9,072             10,080          △1,008

  경정 972,000원

  경정 4,275,000원

      경정 9,072,000원

202 여비 10,200 12,200 △2,000

01 국내여비 10,200 12,200 △2,000

  ○직원 관외출장여비(예산절감)
                4,800              5,000            △200

  ○의사 기본업무수행 여비(예산절감)
                5,400              7,200          △1,800

      경정 4,800,000원

      경정 5,400,000원

재무활동(보건소) 282,437 0 282,437

보전지출 282,437 0 282,437

보건소 국시비보조 반환금 282,437 0 282,437

802 반환금기타 282,437 0 282,437

01 국고보조금반환금 173,064 0 173,064

  ○정신요양시설 생계급여                35,851                  0           35,851

  ○민간 치아홈메우기 사업                 1,200                  0            1,200

  ○의치보철                   195                  0              195

  ○지역특화 건강행태개선 사업                     4                  0                4

  ○금연클리닉 운영                     5                  0                5

  ○영양플러스 사업                   707                  0              707

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                3,512                  0            3,512

  ○신생아 난청조기진단                 1,806                  0            1,806

  ○암환자 의료비 지원                97,690                  0           97,690

  ○생애전환기 건강진단사업                   441                  0              441

  ○심뇌혈관질환 예방관리                     1                  0                1

  ○예방접종(약품비)사업                   598                  0              598

  ○예방접종등록센터 운영                   466                  0              466

  ○예방접종(병의원)사업                30,533                  0           30,533

  ○신종인플루엔자 백신접종                    55                  0               55

  35,851,000원

  1,200,000원

  195,000원

  4,000원

  5,000원

  707,000원

      3,512,000원

  1,806,000원

  97,690,000원

  441,000원

  1,000원

  598,000원

  466,000원

  30,533,000원

  55,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 109,373 0 109,373

  ○정신요양시설 생계급여                 3,984                  0            3,984

  ○정신요양시설 운영비 지원                34,247                  0           34,247

  ○지역특화 건강행태개선 사업                     2                  0                2

  ○금연클리닉 운영                     5                  0                5

  3,984,000원

  34,247,000원

  2,000원

  5,000원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영양플러스 사업                   354                  0              354

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                1,756                  0            1,756

  ○신생아 난청조기진단                   903                  0              903

  ○암환자 의료비 지원                48,845                  0           48,845

  ○생애전환기 건강진단사업                   109                  0              109

  ○방문보건(시비)사업                     9                  0                9

  ○예방접종(약품비)사업                   299                  0              299

  ○예방접종등록센터 운영                   467                  0              467

  ○예방접종(병의원)사업                15,267                  0           15,267

  ○자율방역단 지원                   493                  0              493

  ○결핵관리사업 운영비                     4                  0                4

  ○신종인플루엔자 발생대응                 2,629                  0            2,629

  354,000원

      1,756,000원

  903,000원

  48,845,000원

  109,000원

  9,000원

  299,000원

  467,000원

  15,267,000원

  493,000원

  4,000원

  2,629,000원
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